Para executar o objeto deste TERMO DE FOMENTO, especificadas na
Proposta Financeira e no Plano de Trabalho, apresentados pela Entidade, a
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social repassará à Entidade, nos prazos e
condições constantes deste TERMO DE FOMENTO, a importância mensal
estimada em R$ 1.450,84 (Um mil quatrocentos e cinquenta reais e oitenta e
quatro centavos), somando o valor anual estimado em R$ 17.410,08 (Dezessete
mil, quatrocentos e dez reais e oito centavos). 

Termo de Fomento 273 (54541830)         SEI 202310319002876 / pg. 2

2.2.1. Para o Auxílio Financeiro Nutricional à Entidade Fomentada será repassado
o valor mensal estimado em R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais), somando
o valor anual estimado em R$ 5.760,00 (Cinco mil setecentos e sessenta reais).

META: 08 Atendimentos/dia.

2.2.2. Para o Auxílio Financeiro de Energia Elétrica será concedido; na forma de
pagamento de contas pelo consumo, que não poderá exceder a média apurada para
cada entidade pretendente, dos últimos seis meses, conforme demais critérios
disposto no Decreto nº 5.565, de 18 de março de 2002; o valor mensal estimado
em R$ 970,84 (Novecentos e setenta reais e oitenta e quatro centavos), somando
o valor anual em R$ 11.650,08 (Onze mil, seiscentos e cinquenta reais e oito
centavos).

UNIDADE CONSUMIDORA: 10043007 (EQUATORIAL)

2.2.3. As despesas decorrentes da execução deste termo de fomento correrão nos
processos:

202310319000498 - Auxílio Nutricional

202310319000923 - Auxílio Tarifa de energia Elétrica